

हरियाणा केन्द्रीय विश्वविद्यालय CENTRAL UNIVERSITY OF HARYANA

दिनांक/Dated: 16-12-2016

शिक्षणेतत्तर पदों हेतु लिखित परीक्षा की समय-सारणी एवं पाठ्यक्रम Schedule and Syllabi of Written Tests for Non-Teaching Positions

Ref: Advertisement: 1/NT/R/2016 Dated 03.05.2016

Venue of the Test: हरियाणा केंद्रीय विश्वविद्यालय/Central University of Haryana, जांट-पाली, महेंद्रगढ़/Jant-Pali, Mahendergarh, हरियाणा/Haryana

S. No.	पद का नाम	लिखित परीक्षा की तिथि व समय	लिखित परीक्षा का पाठ्यक्रम/ Syllabi for Written Test	
NO.	Name of the Post	Date & Time of Written Test	पेपर-।/वस्तुनिष्ठ (अर्हकारी)	पेपर-॥ (म्ख्य)
			Paper-I /Objective Type (Qualifying)	Paper-II (Main)
			कुल अंक/Total Marks: 100	कुल अंक/Total Marks: 100
			अर्हकारी अंकः 40% (एसी/एसटी/पीडब्ल्यूडी के आरक्षित	अर्हकारी अंकः 40% (एसी/एसटी/पीडब्ल्यूडी के
			पदों हेतु 35%)	आरिक्षत पदों हेत् 35%)
	,	±	Qualifying Marks: 40% (35% for SC/ST/PwD for the	Qualifying Marks: 40% (35% for SC/ST/PwD for
		7	reserved posts)	the reserved posts)
			अधिकतम समयावधिः 2 घंटे	अधिकतम समयावधिः 2 घंटे
			Maximum Time: 2 Hours	Maximum Time: 2 Hours
1.	Hostel Attendant		तर्क क्षमता, सामान्य गणित, सामान्य ज्ञान/जानकारी,	
			समसामयिकी	
		9	Reasoning Ability, Simple Arithmetic, General	
			Knowledge/Awareness and Current Affairs.	
2.	Medical Attendant	28.12.2016 10:00 am – 12:00 noon (Paper-I)	तर्क क्षमता, सामान्य गणित, सामान्य ज्ञान/जानकारी,	
			समसामयिकी	* *** **** **** **********************
		12000 moon (1 mper 1)	Reasoning Ability, Simple Arithmetic, General	
			Knowledge/Awareness and Current Affairs.	
3.	MTS	तर्क क्षमता, सामान्य गणित, सामान्य ज्ञान/जानकारी,	,	
			समसामयिकी	
			Reasoning Ability, Simple Arithmetic, General	
			Knowledge/Awareness and Current Affairs.	

	T			**
4.	MTS	28.12.2016 02:00pm – 04:00pm (Paper-II)		कार्यालय प्रक्रिया एवं कार्यालय उपकरणों का ज्ञान Knowledge of Office Procedure and Office
_	26 11 1 1 1			Equipments.
5.	Medical Attendant	29.12.2016		मूलभूत मेडिकल उपकरणों एवं उनके संचालन का ज्ञान
		02:00pm - 04:00pm (Paper-II)		Knowledge of Basic Medical Equipments and their operation.
6.	Hostel Attendant	30.12.2016 02:00pm – 04:00pm (Paper-II)		कार्यालय प्रक्रिया एवं कार्यालय उपकरणों का ज्ञान Knowledge of Office Procedure and equipments.
7.	Library Attendant		तर्क क्षमता, सामान्य गणित, सामान्य ज्ञान/जानकारी,	लाइब्रेरी में पुस्तकों के रख रखाव की जानकारी
		29.12.2016 10:00 am – 12:00 noon (Paper-I)	समसामयिकी और कार्यालय प्रक्रिया एवं कार्यालय उपकरणों का ज्ञान	Knowledge of up-keeping of Library Books.
		29.12.2016 02:00pm – 04:00pm (Paper-II)	Reasoning Ability, Simple Arithmetic, General Knowledge/Awareness, Current Affairs and Knowledge of Office Equipments & Procedures.	

अभ्यार्थियों की सूची अलग से विश्वविद्यालय की वेबसाइट <u>www.cuh.ac.in</u> पर प्रदर्शित की जाती है। The lists of candidates are displayed on this Website <u>www.cuh.ac.in</u> separately.

उप कुलसचिव/Deputy Registrar



हरियाणा केन्द्रीय विश्वविद्यालय CENTRAL UNIVERSITY OF HARYANA

(संसद अधिनियम 25 (2009) के तहत स्थापित)

(Established vide Act No. 25 (2009) of Parliament)

गांवः जांट–पाली, जिला–महेन्द्रगढ (हरियाणा) . 123029

Village: Jant-Pali, Distt: Mahendergarh (Haryana)-123029

No: CUH/2016/Rect.Sec./..1223

Dated: 16-12-2016

लिखित परीक्षा के लिए अनुदेश INSTRUCTION FOR WRITTEN TESTS

- 1. आपको अनिन्तम/अस्थाई रूप से लिखित परीक्षा में शामिल होने की अनुमति इस शर्त पर दी जाती है, कि आप पात्रता शर्तों को पूर्ण करते हैं जो कि बाद में सत्यापित किया जाएगा।

 You are provisionally allowed to appear in the Written Tests subject to fulfilment and verification of eligibility conditions which will be verified later.
- 2. आपको लिखित परीक्षा में शामिल होने के लिए प्रवेश पत्र जो कि विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.cuh.ac.in लॉगइन करके प्राप्त करना है , के साथ एक मूल पहचान पत्र प्रस्तुत करना आवश्यक हैं, ऐसा न करने पर आपको लिखित परीक्षा में प्रवेश की अनुमित नहीं दी जा सकती है।

 You are required to bring one original identity proof for appearing in the Written Test along with Admit Card to be generated by logging-in on University Website www.cuh.ac.in, failing which you may not be allowed to appear for the Written Test.
- 3. आपसे अनुरोध है कि लिखित परीक्षा के शुरू होने से 45 मिनट पहले परीक्षा केन्द्र **अं** में उपस्थित हो।
 You are requested to be present at the Examination Centre 45 minutes before the commencement of the Written Test.
- 4. आपको परीक्षा हॉल में बैग/मोबाइल फोन /इलेक्ट्रोनिक उपकरण /कैलकुलेटर आदि कोई भी वस्तु ले जाने के अनुमति नहीं है।

You are not allowed to carry any bags/mobile phones/ electronic devices/calculator etc. in the Examination Hall.

- 5. आपको परीक्षा के लिए काला/नीला बाल पॉइंट पैन स्वयं लाना होगा /You are required to bring your own black/blue ball point pen for the test.
- 6. लिखित परीक्षा में शामिल होने के लिए कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा। No TA/DA will be paid for appearing in the Written Test.
- 7. जो अभ्यार्थी पेपर- । नहीं देंगे, उन्हें पेपर- ।। /कौशल परीक्षण में नहीं बैठने दिया जायेगा।

 The candidates, who fail to appear in Paper-I, shall not be allowed to take paper-II/Skill test.

उप कुलसचिव/Deputy Registrar